


Kushtet e posayme tC Ides per pCrdorjm burimj ujor nëntokësor

1. ‘Fe perdore ujeral. ne menyre raciojiale. duke shmangur mbetjet dhe duke mos demtuar
mjedisjn;

2. Te perdore ujerat vetem per qellirnet, per të cilat i eshte dhene iqia;
3. Te paguaje te gjitha kostot, taksat, tarifat ne lidhje me perdorirnin e ujit;
4. ‘Fe instaloje, ose te lejoje instalinun e pajisjeve per matjen e sasise së ujit të perdorur. ne

perputhje me kerkesat e pCrcaktuara nga organet e rnenaxhimjt te burirneve ujore;
5. ‘Fe regjistroje vCllirnin ditor te ujit te pCrdorur, perfshire dhe njedhen e kthyer, nC një

regjister të posaçern dhe td raportoje çdo 3 muaj prane AMBU-se;
6. Ne rastin e shfrytezirnjt te burimit iijor per ludroenergjj, te instaloje nje stacion

hidrometrologjjk, per matjen e pruijeve ditore, ne njt5 distance jo me shume se 150 m
poshte çdo vepre niarrjeje dhe tC dhenat t’i raportoje çdo 3 muaj pranC AMBU-se;

7. ‘Fe jape te dhena dhe infonnacion per përdorimirj e ujit sa here qe I kerkohet nga organet e
ngarkuara per menaxhimjn e burimeve ujore;

8. Leja nuk mund t’i transferohet nje subjekti tjeter, pa iniratimin C organeve tC
administrjmjt dhe menaxhimit te burimeve ujore;

9. Te re.spektojti kushtet e mbrojtjes se mjedisit dhe tC rrethoje sipas projektit brezat sanitare
te mbrojtjes.

10. ‘Fe bashkepunoje dhe te mos pengoje kryeijen e kontrolleve nga autoritetet perkatese te
ujit.

11. Te lejoje rrjedhen ekologjike, sipas specifikinieve nC leje apo autorizim.
12. ‘Fe siguroje marrjen e menjehershme Éë masave dhe veprimeve per të mininhizuar, ose

parandaluar ndonje ndikirn nC injedisin ujor nC rast te nje aksidenti, apo ineidenti.
13. Te kompensoje dernin e shkaktuar dhe te riktheje mjedisin ujor ne gjendjen e mCparshme.
14. Te mos cenoje faunen dhe floren ujore e tokesore dhe të inane masa per rnbroj tjen e

specie~e të rralla;
15. Te siguroje, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per tC mundCsuar përdodmin e

burimit ujor nga subjckte të tjere per sasine e paperdorur.
16. ‘Fe zbatoje parimet dhe kushtet te tjera per veprimtarinC te përcaktuara nC iigjin per

menaxhjrnjn e burimeve ujore.


